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Yrkande angående Redovisning av uppdrag 
om genomförandeplan för att 
vuxenutbildningen i högre grad ska drivas i 
egen regi och av folkbildningens aktörer. 
Förslag till beslut 

a) Målet, uppdraget och begreppen ska förstås som att en högre andel än 25% 
av SFI och svenskundervisning ska ske inom egenregin, med ventil kvar för 
privata branschaktörer och folkbildningen. 

b) Målet, uppdraget och begreppen ska förstås som att den tidigare gällande 25-
procentsregeln för komvux tas bort.   

c)  Nuvarande ramavtal inom SFI/GRUND sägs upp 
d) Beslutet justeras omedelbart.  

 
 

 

Yrkandet 
Redovisningen har sin grund i uppdrag i Göteborgs stads budget för 2023 om att avveckla 
den tidigare beslutade regeln om att maximalt 25 procent av vuxenutbildningen får 
bedrivas i kommunal regi, samt att ett arbete ska inledas för att i huvudsak anordna SFI 
och andra utbildningar i det svenska språket i egen regi.   
Budgetuppdraget som är tilldelat nämnden ska förstås som att en högre andel än 25% ska 
ske inom egenregin med en ventil kvar för privata branschaktörer och folkbildningen. 
Därmed tas den tidigare regeln om max 25% bort. För att kunna tilldela fler elever till den 
kommunala regin behöver nuvarande ramavtal inom SFI/GRUND sägas upp.  
 
I de alternativ till genomförandeplaner som beskrivs i tjänsteutlåtandet framhålls det som 
en viktig del att utreda hemvisten av den kommunala vuxenutbildningen i egenregi. I 
budget för 2024 har kommunstyrelsen getts i uppdrag att utreda hur utförande av 
kommunal vuxenutbildning och högre yrkesutbildning kan samlas till en nämnd varför vi 
inte ser det som nödvändigt att göra en sådan hemställan.  
Vi har all respekt för att beslutet kommer få stor påverkan för både elever och lärare.  
Det är viktigt att omhänderta den lärarkompetens som finns hos de externa 
utbildningsleverantörerna varför vi hoppas att utbildningsförvaltningen i sitt 
omställningsarbete med ökade utbildningsvolymer ser över möjligheter till att anställa 
övertaliga lärare vars kompetens efterfrågas. Det är viktigt med en långsiktigt hållbar 
lösning för både elever och lärare vilket vi tror kan uppnås i och med det här beslutet.   
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